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Naukowcy  i  biznes  będą  działać  wspólnie  dla  rozwoju  energetyki  i  technologii 
informatycznych.

Prawie 120 milionów euro ze środków unii europejskiej otrzymają polskie uczelnie i firmy 
na  współpracę  przy  badaniach  i  wdrażaniu  nowych  rozwiązań  technologicznych 
związanych  z  poszukiwaniem ekologicznych  źródeł  energii  w  ramach  jednej  z  trzech 
pierwszych europejskich Wspólnot Wiedzy i Innowacji.  Polski węzeł - CC Poland Plus 
(Colocation  Centre  Poland  Plus)  koordynowany  przez  Akademię  Górniczo-Hutniczą 
połączy działania uczelni, jednostek badawczych i firm. Między innymi AGH,  Politechniki 
Śląskiej, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Grupy LOTOS SA.

O tym jak najefektywniej wykorzystać środki na rozwój technologicznych naszej gospodarki i w 
jakich obszarach ta aktywność powinna być prowadzona rozmawiali  uczestnicy 31 spotkania 
Polskiego  Forum  Akademicko-Gospodarczego  (PFA-G).  W  spotkaniu  stowarzyszenia, 
zorganizowanym w Sali Senatu Politechniki Warszawskiej uczestniczył  wicepremier  Waldemar 
Pawlak, przedstawiciele ministerstw, rektorzy wyższych uczelni, szefowie kluczowych krajowych 
przedsiębiorstw oraz dziennikarze.

-  Przyznane  z  Unii  Europejskiej  środki  finansowe  na  nowoczesne  projekty,  są  dowodem 
dotychczasowej aktywności i skuteczności polskich naukowców i przedsiębiorców. Trzeba się 
tym chwalić na zewnątrz,  że mamy potencjał  do tego, aby podejmować nowe wyzwania  na 
równi ze światową konkurencją. Współpraca między uczelniami i środowiskiem gospodarczym 
pozwoli  nam  skutecznie  zmniejszać  dystans  w  stosunku  do  najbardziej  zaawansowanych 
technologicznie krajów – podkreślał Paweł Olechnowicz, prezes zarządu Grupy LOTOS S.A., a 
zarazem prezes zarządu PFA-G.

Natomiast wicepremier Waldemar Pawlak wskazywał na konieczność dokonania prawidłowych 
wyborów obszarów,  których rozwój  najlepiej  służyć będzie krajowej  gospodarce.  Wskazał tu 
szczególnie na rozwój technologii informatycznych, w którym to obszarze nasza gospodarka już 
zrobiła ogromny postęp w stosunkowo niedługim okresie, i w której to dziedzinie mamy już wiele 
osiągnięć. 

Uczestnicy spotkania podkreślali również konieczność szeroko rozumianej wymiany informacji i 
wiedzy między instytucjami naukowymi, co pozwala na szybsze upowszechnianie się nowych 
rozwiązań oraz podejmowanie przez środowisko naukowe nowych projektów, bez zagrożenia, 
że będą powieleniem już istniejących. 

Naukowcy  i  przedsiębiorcy  zgłaszali  również  uwagi  dotyczące  badania  efektywności 
wdrażanych   rozwiązań.  Ich  zdaniem  pełny  monitoring  nad  cały  procesem  od  chwili  jego 
rozpoczęcia, aż po wdrożenie danego projektu i  ocenę jego efektów w praktyce, pozwoli  na 
lepszą  wycenę  kosztów  i  tym  samym  określenie  niezbędnych  nakładów  finansowych  na 
działania naukowe.  
 



W czasie spotkania omówiono również inicjatywy w zakresie działań na rzecz innowacyjnych 
projektów  gospodarczych  ze  strony  instytucji  rządowych,  tematykę  bezpieczeństwa 
energetycznego  Polski  w Unii  Europejskiej  oraz  propozycję  zmian  systemu funkcjonowania 
zapasów obowiązkowych w Polsce.

Polskie Forum Akademicko-Gospodarcze zostało założone w 1992 roku i jest stowarzyszeniem 
budującym współpracę  między środowiskiem akademickim i gospodarczym.  Forum stało  się 
płaszczyzną dialogu między osobami kierującymi  organizacjami  gospodarczymi,  a  rektorami 
wyższych uczelni  publicznych  i prywatnych.  Członkowie  Forum,  do którego należy około 40 
osób, aktywnie wspomagają transfer technologii i wspierają inicjatywy stymulujące współpracę 
szkół wyższych z sektorem gospodarczym.

Każde ze spotkań poświęcone jest zwykle jednemu tematowi wiodącemu, który dobierany jest 
spośród  tematów  istotnych  w danym  okresie  dla  obu  środowisk,  a często  dotyczących 
zagadnień o bardziej ogólnym charakterze. Podczas niektórych spotkań Forum formułowane są 
również  wspólne  stanowiska  obu  środowisk  wchodzących  w skład  stowarzyszenia,  które 
następnie przesłane są do Władz Państwa.

PFA-G  wyraża  opinie  obu  środowisk  w  sprawach  gospodarki  i  nauki  oraz  w  sprawach  o 
zasadniczym  znaczeniu  dla  przyszłości  kraju.  Realizując  swój  program,  Forum  aktywnie 
wspomaga transfer technologii i wspiera inicjatywy stymulujące współpracę szkół wyższych z 
sektorem gospodarczym. Między innymi należąca do Forum Grupa LOTOS SA znana jest z 
aktywnej współpracy ze środowiskiem akademickim. W styczniu 2008. r. podpisano umowę o 
długoletniej  współpracy  pomiędzy  Grupą  LOTOS  S.A.,  PG  i  AGH.  Zakres  trójstronnego 
porozumienia  dotyczy  wspólnej  działalności  uczelni  i  koncernu  naftowego  w  zakresie 
przedsięwzięć,  badań,  wymiany wiedzy,  wzajemnego wsparcia naukowego,  dydaktycznego i 
finansowego.  Szczegóły  umowy  dotyczą  m.in.  wspólnego  podejmowania  innowacyjnych 
przedsięwzięć  technicznych  i  technologicznych  związanych  z  aktywnością  i  obszarami 
działalności  Grupy LOTOS oraz wykonywania  przez  wyższe  uczelnie  na zlecenie  LOTOSU 
badań, prac i projektów o charakterze naukowo-badawczym.


